
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝ/ΚΟΥ ΠΡΟΓΡ/ΣΜΟΥ,  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ 

Αρ. Πρωτ.: 165135/3658/28-05-2024 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
 
 

Η Περιφερειακή  Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 
σύμφωνα με την 314/2024 απόφασή της, 

 

διακηρύσσει 
 

μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), Ανοικτή 
Διαδικασία για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΤΟΕΒ ΦΕΡΩΝ-ΠΕΠΛΟΥ ΜΕ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΟΥ 
ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ, ΤΟΥ Η/Μ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΑΥΤΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΑΓΩΓΟΥ 
ΠΡΟΣΑΓΩΓΗΣ ", Εκτιμωμένη αξία σύμβασης 8.240.000,00€. (δαπάνη εργασιών, Γ.Ε.&Ο.Ε., 
απρόβλεπτα, αναθεώρηση και Φ.Π.Α.), που θα διεξαχθεί σύμφωνα με τους όρους που 
ακολουθούν: 

1. Η επιλογή του αναδόχου θα γίνει σύμφωνα με την "ανοικτή διαδικασία" του άρθρου 27 του Ν. 
4412/2016 και τις προϋποθέσεις του νόμου αυτού, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), Διαγωνισμός με το σύστημα υποβολής προσφορών «επί 
μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά ομάδες εργασιών με έλεγχο ομαλότητας των προσφερόμενων 
επί μέρους ποσοστών», σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2α του Ν.4412/2016.  

2. Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της 
σύμβασης στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης 
www.promitheus.gov.gr, καθώς και στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής στην ηλεκτρονική 
διεύθυνση www.pamth.gov.gr. 

3. Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής 
πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ, σε ηλεκτρονικό φάκελο του υποσυστήματος. 
Πληροφορίες στα τηλέφωνα 25513 55802, αρμόδιος για επικοινωνία είναι ο Στογιαννιδης Σταύρος 
, email texnika.erga.evrou@pamth.gov.gr. 

4. Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 15/07/2024, 
ημέρα , ώρα 13:00. Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών 
ορίζεται η 19/07/2024, ημέρα, ώρα 10:00. 

5. Το έργο χρηματοδοτείται από το Π.Δ.Ε. με κωδ ΣΑ ΝΠ231 και ΚΑΕ 2024ΝΠ23100004 του  
      Προγράμματος Περιφερειακής Ανάπτυξης Π.Α.Μ.Θ. 2021-2025, με Κωδικό ΟΠΣ 5223072     
      σύμφωνα με την υπ' αριθμ.65353/659/29-02-2024  (ΑΔΑ:Ψ3ΞΔ7ΛΒ-7ΡΟ) απόφαση  
      Περιφερειάρχη περί ένταξης του έργου στο ΠΠΑ ΠΑΜΘ 2021-2025i 
6. Το έργο συντίθεται από τις εξής κατηγορίες εργασιών: ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ και 

ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ. 
     Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που    
     δραστηριοποιούνται στην κατηγορία ΥΔΡΑΥΛΙΚΑγια ύψος προϋπολογισμού   

ΑΔΑ: ΨΒΧ17ΛΒ-ΕΚΕ



2 
 

2.622.272,56Ευρώ και στην κατηγορία ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ για ύψος 
προϋπολογισμού 3.813.170,58 Ευρώ και που είναι εγκατεστημένα σεσε κράτος-μέλος της 
Ένωσης,σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),σε τρίτες χώρες που έχουν 
υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ. 
7. Ο προϋπολογισμός της μελέτης ανέρχεται στο ποσό των 8.240.000,00€, εκ των 

οποίων 5.933.185,93€ για εργασίες και Ε.Ο, 533.986,73€ για απρόβλεπτες δαπάνες, 
157.988,63€ για αναθεώρηση  , Δαπάνη ΑΕΕΚ 20.000,000€ και 1.594.838,71€ για 
δαπάνη Φ.Π.Α. 

8. Ο κωδικός CPV του έργου είναι: 45232120.  Ο κωδικός NUTS είναι EL511.    
9. Δεν επιτρέπεται η υποβολή εναλλακτικών προσφορών και κάθε προσφέρων μπορεί να υποβάλει 

μόνο μία προσφορά. 
10. Η γλώσσα στην οποία πρέπει να είναι συνταγμένες οι προσφορές πρέπει να είναι η Ελληνική. 
11. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Περιφερειακή  Επιτροπή της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης. 
12. Αύξων Αριθμός Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ : 207748 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
i  Όταν πρόκειται για συγχρηματοδοτούμενο από την Ε.Ε. έργο, τούτο να αναγράφεται στη                                           
Διακήρυξη και ειδικότερα να αναγράφεται ο τίτλος της Πράξης και του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
στο πλαίσιο του οποίου είναι ενταγμένο το δημοπρατούμενο έργο, καθώς και τα ποσοστά 
συγχρηματοδότησης της δαπάνης του έργου από εθνικούς και ενωσιακούς πόρους (με αναφορά στο 
διαρθρωτικό ταμείο). Επίσης, η σχετική συμπλήρωση ακολουθεί τη διακριτή ορολογία Συλλογικές 
Αποφάσεις (ΣΑ) έργων, ενάριθμος έργου ή ΚΑΕ, ανάλογα την πηγή χρηματοδότησης (ΠΔΕ ή Τακτικός 
προϋπολογισμός). Για το ζήτημα της  ανάληψης δαπανών δημοσίων επενδύσεων,  βλ. και άρθρο 5 του π.δ 
80/2016. Πρβλ. άρθρο 53 παρ.2 περ. ζ ν. 4412/2016. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
της Περιφερειακής Επιτροπής  

Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
 
 

ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 

 

ΑΔΑ: ΨΒΧ17ΛΒ-ΕΚΕ


		2024-05-28T13:41:06+0300


		2024-05-29T08:33:57+0300
	Athens




